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ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА

Дев’яте скликання

ПРОТОКОЛ  № 100
засідання постійної комісії  з питань бюджету та економічного розвитку

Від  10  липня  2024 р.

Початок роботи  14.00  год. 

Кінець роботи  15.30 год.

Кімн. 206 міськвиконкому 
Всього членів постійної комісії:  18

з них:

- присутні на засіданні: Гладкий Г.А., Євпак В.М., Друмашко В.Г., Агапова О.М., Шабатура С.В.,  Шинкарьова В.С., Єфремов Ю.В., Мушієк А.М., Мельник О.О.
________________________________________________________________________________________________________________________
 - прийшли із запізненням:

________________________________________________________________________________
- відсутні: Бандура І.В., Карась П.М., Батир Р.А., Пустовар В.В., Казарян Н.П., Маслянко О.А., Кудактін С.В., Діскант Р.В.,  Замирайло О.А.
________________________________________________________________________________________________________________________
- залишили зал засідань: 

Запрошені та присутні:   Харенко Т.І. - директор департаменту фінансової політики
Ніконенко Ю.В. - в.о. директора департаменту соціальної політики
Представниці ОССБ «Сім’я» 
Панченко Ю.В. -  начальник управління цивільного захисту
Панченко В.В. - заступник директора департаменту архітектури та містобудування
Пидорич К.М. - в.о. директора департаменту управління справами та юридичного забезпечення 

Удод І.І. - директор департаменту економіки та розвитку
Наумчук А.М. - заступник директора департаменту житлово-комунального комплексу 

Отрешко С.В. - директор департаменту дорожньо-транспортної інфраструктури та екології 
Бєлов Б.О. - директор департаменту освіти та гуманітарної політики
Івашкова Н.Є. – директор КП «Інститут розвитку міста та цифрової трансформації»
Представники громадськості 


Повідомлення депутатів про конфлікт інтересів (додається).

Депутат Євпак В.М. запропонував розглянути про виконання міського бюджету за І півряччя.

Голова комісії Гладкий Г.А. запропонував розглянути про виконання міського бюджету, але в частині внесення змін до міського бюджету, яке виноситься сьогодні на розгляд в постійній комісії. Зазначив, що сьогодні на засідання комісії відсутній кворум, тому жодного рішення комісія прийняти не зможе.
СЛУХАЛИ:
Інформацію про виконання бюджету Черкаської міської територіальної громади 
Інформує:
Харенко Т.І. – директор департаменту фінансової політики

Директор департаменту фінансової політики Харенко Т.І. повідомила, що кожному члену  постійної комісії з питань бюджету та економічного розвитку, кожного місяця надається відповідна інформація.  Проінформувала щодо недовиконання  міського бюджету по загальному фонду та бюджету розвитку, щодо очікуваних та реальних надходжень до міського бюджету.
ВИРІШИЛИ:
Інформацію взяти до відома.

СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 09.12.2021 №15-17 «Про затвердження Комплексної програми соціальної підтримки захисників державного суверенітету та незалежності України і членів їх сімей – жителів м. Черкаси на 2022-2024 роки»
Доповідає:
Ніконенко Ю.В. – заступник директора департаменту соціальної політики
ВИРІШИЛИ:    Розглянуто проєкт рішення.


СЛУХАЛИ:
Щодо організації роботи постійної комісії та  вивчення питання про виключення депутата Замирайла О.А. зі складу постійної комісії з питань бюджету та економічного розвитку

Депутат Агапова О.М.  зауважила щодо відсутності кворуму на засіданнях комісії. Запропонувала засідання комісії не проводити за відсутності кворуму. Звернулася до членів комісії сповіщати постійну комісію про неможливість бути присутніми заздалегідь.

В обговоренні питання взяли участь депутати Агапова О.М., Євпак В.М., Друмашко О.М., Шабатура С.В., Мушієк А.М.

Під час обговорення питання у депутатів виникла пропозиція щодо виключення депутата Замирайла О.А. зі складу  постійної комісії з питань бюджету та економічного розвитку.

Депутат Євпак В.М. запропонував створити  відповідну комісію.

Члени комісії звернулися до департаменту управління справами та юридичного забезпечення  вивчити питання щодо виключення згідно з чинним законодавством депутата Замирайла О.А. зі складу постійної комісії  з питань бюджету та економічного розвитку та проінформувати постійну комісію. 
ВИРІШИЛИ:    Департаменту управління справами та юридичного забезпечення вивчити питання щодо виключення згідно з чинним законодавством депутата Замирайла О.А. зі складу постійної комісії  з питань бюджету та економічного розвитку. За результатами проінформувати постійну комісію.
СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 28.09.2023 №47-34 «Про затвердження міської соціальної програми «Турбота» на 2024-2028 роки»

Доповідає:
Ніконенко Ю.В. – заступник директора департаменту соціальної політики

ВИРІШИЛИ:    Розглянуто проєкт рішення.


СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 22.12.2022 № 34-30 «Про затвердження Програми реалізації заходів цивільного захисту населення та території Черкаської міської територіальної громади на 2023-2026 роки»
Доповідає:
Панченко Ю.В. – начальник управління цивільного захисту
ВИРІШИЛИ:    Розглянуто проєкт рішення.

СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 23.12.2021 № 16-3 «Про затвердження Програми забезпечення законності та профілактики правопорушень у місті Черкаси на 2022-2026 роки»
Доповідає:
Панченко Ю.В. – начальник управління цивільного захисту
ВИРІШИЛИ:    Розглянуто проєкт рішення.

СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 24.12.2020  № 2-47 «Про затвердження Програми фінансування заходів, пов’язаних із нагородженням міськими відзнаками громадян, трудових колективів на 2021-2025 роки»
Доповідає:
Борисюк Н.П. – відділ «Патронатна служба»
ВИРІШИЛИ:    Розглянуто проєкт рішення.

СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до рішення міської ради від 09.12.2021                №15-15 «Про затвердження Програми підвищення енергоефек-тивності та зменшення споживання енергоресурсів у м.Черкаси на 2022-2026 роки»
Доповідає:
Удод І.І. – директор департаменту економіки та розвитку

ВИРІШИЛИ:    Розглянуто проєкт рішення.

СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2023 №51-41 «Про  бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2024 рік» (2357600000) (реєстр. № 2486-9-рд)
Інформує :
Харенко Т.І. – директор департаменту фінансової політики

Доповідач Харенко Т.І. проінформувала щодо проєкту рішення.

Голова комісії Гладкий Г.А. звернув увагу, що за відсутності кворуму, постійна комісія не може розглядати жодної пропозиція, яку надали до проєкту рішення розпорядники коштів та приймати відповідно рішення. Зазначив, що постійна комісія заслухала проєкт рішення.


Депутат Євпак В.М. запропонував усім розпорядникам коштів надати в постійну комісію інформацію, про відшкодування з міського бюджету всіх закордонних відряджень із зазначенням прізвищ за період з 01.01.2023 по 09.07.2024рр.


Пропозицію підтримали члени постійної комісії.

ВИРІШИЛИ:
1. Заслухали проєкт рішення.

2. Усім розпорядникам коштів надати в постійну комісію інформацію, про відшкодування з міського бюджету всіх закордонних відряджень із зазначенням прізвищ за період з 01.01.2023 по 09.07.2024рр.

СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до рішення міської ради від 27.01.2020             №2-5678 “Про затвердження Програми соціально-економічного і культурного розвитку міста Черкаси на 2020-2024 роки”
Доповідає:
Удод І.І. – директор департаменту економіки та розвитку
ВИРІШИЛИ:
Заслухали проєкт рішення.

СЛУХАЛИ:
Про передачу у власність Черкаської міської територіальної громади та у господарське відання, баланс КПТМ «Черкаситеплокомуненерго» теплової мережі до житлового будинку по вул. Небесної Сотні, 38  
Доповідає:
Удод І.І. – директор департаменту економіки та розвитку
ВИРІШИЛИ:
Розглянуто проєкт рішення.
СЛУХАЛИ:
Про Бюджетний регламент Черкаської міської ради
Доповідає:
Харенко Т.І. – директор департаменту фінансової політики
ВИРІШИЛИ:
Розглянуто проєкт рішення.
СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 27.06.2019 №2-4692 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території міста Черкаси» (із змінами)
Доповідає:
Харенко Т.І. – директор департаменту фінансової політики
ВИРІШИЛИ:
Відкласти розгляд питання.

СЛУХАЛИ:
Про присвоєння центральній міській бібліотеці для дітей Черкаської міської централізованої бібліотечної системи імені Михайла Слабошпицького
Доповідає:
Бєлов Б.О. – директор департаменту освіти та гуманітарної політики
ВИРІШИЛИ:
Розглянуто проєкт рішення.
СЛУХАЛИ:
Про затвердження в новій редакції статутів комунальних закладів позашкільної освіти м.Черкаси та зміну їх назв

Доповідає:
Бєлов Б.О. – директор департаменту освіти та гуманітарної політики
ВИРІШИЛИ:      Розглянуто проєкт рішення.
СЛУХАЛИ:
Про реорганізацію Черкаського навчально-виховного об’єднання «Дошкільний навчальний заклад - загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №36» ім. Героїв - прикордонників Черкаської міської ради Черкаської області

Доповідає:
Бєлов Б.О. – директор департаменту освіти та гуманітарної політики
ВИРІШИЛИ:      Розглянуто проєкт рішення.

СЛУХАЛИ:
Про найменування та перейменування зупинних пунктів Укрзалізниці
Доповідає:
Отрешко С.В. - директор департаменту дорожньо-транспортної інфраструктури та екології
ВИРІШИЛИ:      Розглянуто проєкт рішення.

СЛУХАЛИ:
Про розгляд електронної петиції від 19.05.2024 року №Че/2270-еп щодо ремонту дороги Мошни-Корсунь-Шевченківський (Т2403) (проєкт рішення: не підтримати петицію)
Доповідає:
Отрешко С.В. - директор департаменту дорожньо-транспортної інфраструктури та екології

ВИРІШИЛИ:      Розглянуто проєкт рішення.

СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до рішення від 28.03.2024 року №55-32 «Про надання згоди щодо розміщення на зовнішній поверхні тролейбуса реклами»

Доповідає:
Отрешко С.В. - директор департаменту дорожньо-транспортної інфраструктури та екології

ВИРІШИЛИ:      Розглянуто проєкт рішення.

СЛУХАЛИ:
Про затвердження Статуту комунального підприємства теплових мереж «Черкаситеплокомуненерго» Черкаської міської ради в новій редакції

Доповідає:
Наумчук А.М. – заступник директора департаменту житлово-комунального комплексу
ВИРІШИЛИ:      Розглянуто проєкт рішення.
СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 23.12.2021 №16-31 «Про створення об’єктів благоустрою у м. Черкаси»

Доповідає:
Наумчук А.М. – заступник директора департаменту житлово-комунального комплексу
ВИРІШИЛИ:      Розглянуто проєкт рішення.

СЛУХАЛИ:
Щодо капітального ремонту дахової котельні ОСББ «Сім’я»

Представниці ОСББ «Сім’я» звернулися до членів комісії щодо вирішення питання капітального ремонту дахової котельні ОСББ «Сім’я». Надали членам комісії порівняльну таблицю та характеристики котлів опалення (без бойлерів) для капітального ремонту дахової котельні з розрахунками та звернулися профінансувати ці роботи (додається). 

Після обговорення питання члени комісії вирішили звернутися до всіх розпорядників коштів винайти залишки коштів в сумі по 500 тис.грн. для капітального ремонту дахової котельні ОСББ «Сім’я» та  інформацію надати в постійну комісію до завтра, 10.07.2024, до 16.00.
ВИРІШИЛИ:      Усім  розпорядникам  коштів винайти залишки коштів в сумі по 500 тис.грн. для капітального ремонту дахової котельні ОСББ «Сім’я». Інформацію надати в постійну комісію до   завтра, 10.07.2024, до 16.00.
СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до Регламенту Черкаської міської ради 9 скликання, затвердженого рішенням міської ради від 10.12.2020 №1-2
Доповідає:
Курч В.М. – начальник відділу з питань роботи ради
ВИРІШИЛИ:      Розглянуто проєкт рішення.

СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до  рішення Черкаської міської ради від 26.01.2021 №3-12 «Про затвердження Положення про постійні комісії Черкаської міської ради 9-го скликання»

Доповідає:
Курч В.М. – начальник відділу з питань роботи ради
ВИРІШИЛИ:      Розглянуто проєкт рішення.

СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 10.12.2020 №1-1 «Про постійні комісії Черкаської міської ради»

Доповідає:
Курч В.М. – начальник відділу з питань роботи ради
ВИРІШИЛИ:      Розглянуто проєкт рішення.

Директор КП «Інститут розвитку міста та цифрової трансформації», депутат Івашкова Н.Є звернулася до членів постійної комісії підтримати проєкти рішеннь: «Про затвердження Статуту комунального підприємства «Інститут розвитку міста та цифрової трансформації» Черкаської міської ради»» та «Про внесення змін до рішення міської ради від 01.12.2022 №33-24 «Про Програму цифрового перетворення Черкаської міської територіальної громади «Цифрове місто Черкаси» на 2022-2025 роки»», які на узгоджувальній раді будуть пропонуватися для включення до порядку денного сесії, яка запланована на 11.07.2024. Аргументувала включення питань до порядку денного сесії.


Підтримано членами постійної комісії.
СЛУХАЛИ:
Про розгляд електронної петиції від 01.05.2024 № Че/2265-еп щодо зупинення здійснення реконструкції по Замковому узвозу, 7 і 9/1 в м. Черкаси (проєкт рішення: підтримати частково)
Доповідає:
Панченко В.В. – заступник директора департаменту архітектури та містобудування
ВИРІШИЛИ:      Розглянуто проєкт рішення.
Голова комісії 





           
Георгій ГЛАДКИЙ
